
104  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.359 Quarta-feira, 12 DE ABRIL DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230145 - CARONA ARP013/2023 - Contratante: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: KELFONTE CO-
MERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI - Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 
ILUMINAÇÃO NATALINA E REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA NOS PRÉDIOS PÚPLICOS E UNIDADES VINCULADAS, DESDE 
MUNICIPIO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
URBANISMO E A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. ATRAVES DA ADE-
SÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº008/2022, ORIUNDO DO PROCES-
SO LICITATORIO PP9/2022-015.  Vigência: 30/03/2023 a 31/12/2023 - Valor 
Global: R$ 948.138,25 (novecentos e quarenta e oito mil, cento e trinta e oito 
reais e vinte e cinco centavos) - Data da Assinatura: 30/03/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 924957

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel Do Guamá, torna público o aviso 
de prorrogação do Pregão Eletrônico SRP nº 009/2023, cujo objeto é o Re-
gistro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios 
destinado a merenda escolar do município de São Miguel do Guamá/PA, 
objetivando atender as necessidades da Secretaria municipal de Educação, 
pelo princípio da conveniência e da oportunidade. A nova data da sessão 
de recebimento das propostas, análise e julgamento será em 24/04/2023 
às 14:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, UASG: 980551, Edital e anexos: https://www.saomiguel-
doguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, 
Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 
08:00 Às 12:00hs.

Josimeire Rodrigues da Silva
Pregoeira

Protocolo: 924959

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPUCAIA

.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/PMS/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/PMS/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 006/PMS/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA, inscrita no CNP-
J(MF) sob o nº 01.617.317/0001-34, com sede à Rua Dália, nº 77, Centro, 
Sapucaia - Pará.
CONTRATADA: LL VILAS EVENTOS LTDA, estabelecida na Quadra: ACSO 1 
Avenida Juscelino Kubitschek, SN, CONJ 01; LOTE 41 A; SALA 1208; ANDAR 
12; EDIF JKBusiness Center, Cep: 77015-012, Plano Diretor Sul, Palmas/TO.
OBJETO: Fornecimento do show artístico da dupla Jefferson e Suellen e 
todos os componentes da equipe de operação técnica destinados ao 27º 
aniversário de Sapucaia.
VALOR: R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
CONVÊNIO Nº.006/2023 - FCP. VALOR DE R$ 280.000,00.
CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO: VALOR DE R$ 11.666,67
01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
04.813.0009.2235.0000 - FOMENTO AS MANIFESTAÇOES CULTURAIS, AR-
TISTICAS E RELIGIOSAS
ELEMENTOS DE DESPESAS
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA, DO 
EXERCÍCIO 2023.
PRAZO DO CONTRATO: O presente termo entra em vigor na data de sua 
assinatura e tem validade até o dia 30 de Abril de 2023.
DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: A empresa LL VILAS EVENTOS LTDA 
é a representante exclusiva da dupla, conforme documentos em anexo, o 
que inviabiliza a licitação, caracterizando inexigibilidade de licitação na for-
ma do Art. 25, Inciso III, da Lei nº. 8666, de 21 de junho de 1993.
DATA DA ASSINATURA: 10 de Abril de 2023.

WILTON MIRANDA DE LIMA
Prefeito Municipal

Protocolo: 924960

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/PMS/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/PMS/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 003/PMS/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA, inscrita no CNP-
J(MF) sob o nº 01.617.317/0001-34, com sede à Rua Dália, nº 77, Centro, 
Sapucaia - Pará.
CONTRATADA: M A PRODUÇOES DE EVENTO LIMITADA, estabelecida 
na R. SENADOR MANOEL BARATA, Nº 105, SALA 01, BAIRRO CAMPINA, 
CEP: 66.015-020, BELÉM, Estado de Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
35.397.039/0001-79.
OBJETO: Fornecimento de show artístico da MANU BAHTIDÃO e todos os 
componentes da equipe de operação técnica destinados ao 27º aniversário 
de Sapucaia.
VALOR: R$ 165.000,00 (Cento e sessenta e cinco mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
CONVÊNIO Nº.006/2023 - FCP. VALOR DE R$ 280.000,00.
CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO: VALOR DE R$ 11.666,67
01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
04.813.0009.2235.0000 - FOMENTO AS MANIFESTAÇOES CULTURAIS, AR-
TISTICAS E RELIGIOSAS
ELEMENTOS DE DESPESAS
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA, DO 
EXERCÍCIO 2023.
VIGÊNCIA: O presente termo entra em vigor na data de sua assinatura e 
tem validade até o dia 30 de Abril de 2023.
DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: A empresa M A PRODUÇOES DE 
EVENTO LIMITADA é a representante exclusiva da Banda, conforme docu-
mentos em anexo, o que inviabiliza a licitação, caracterizando inexigibili-
dade de licitação na forma do Art. 25, Inciso III, da Lei nº. 8666, de 21 de 
junho de 1993.
DATA DA ASSINATURA: 10 de Abril de 2023.

WILTON MIRANDA DE LIMA
Prefeito Municipal

CONTRATANTE
Protocolo: 924965

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAILÂNDIA

.

PORTARIA Nº 110, DE 06 DE ABRIL DE 2023
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, ESTADO DO PARÁ, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 87, incisos X, XII e 
XIII, e 118, inciso II, “a”, da Lei Orgânica do Município e a decisão judicial 
nos autos do processo judicial nº 0001837-18.2011.8.14.0074,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear MARIA LINDAURA LACERDA NEPOMUCENO, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de Técnico em Contabilidade, aprovada na 4ª 
colocação, no Concurso Público nº 001/2007, cuja homologação foi publi-
cada no DOE de 04/12/2007.
Art. 2º Antes da posse, a candidata deverá comprovar o atendimento dos 
requisitos necessários para a investidura, conforme Edital de Convocação 
nº 001/2023, publicado nos meios oficiais do município.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.
Art. 4º Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, Estado do Pará, aos 
06 dias do mês de abril de 2023. PAULO LIBERTE JASPER - Prefeito 
Municipal de Tailândia.

Protocolo: 924970

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-019FMS

O Município de TUCUMÃ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
TUCUMÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará 
licitação às 09:00 horas do dia 25 de abril de 2023, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-019FMS, tipo menor preço por ITEM, cujo  
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva nos equipamentos odontológicos da secreta-
ria municipal de saúde de tucumã-pa. de acordo com o que determina a le-
gislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está dispo-
nível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs 
às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no 
site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCU-
MÃ - PA, 11 de abril de 2022. Igor Lima dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 924974


